
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

   29.12.2016                                    г.Уварово                                       № 2890 
 

О внесении изменений в муниципальную программу города Уварово 
Тамбовской области «Оказание содействию добровольному переселению 
соотечественников, проживающих за рубежом», на 2014-2020 годы, 
утвержденную постановлением администрации г.Уварово от 12.12.2013 № 
2179 (ред. от 27.06.2016) 

 
В связи с изменением финансирования муниципальной программы 

города Уварово Тамбовской области «Оказание содействию добровольному 
переселению соотечественников, проживающих за рубежом», на 2014-2020 
годы,  администрация города Уварово Тамбовской области постановляет: 

 
1. Внести в муниципальную программу города Уварово Тамбовской 

области «Оказание содействию добровольному переселению 
соотечественников, проживающих за рубежом», на 2014-2020 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Уварово от 
12.12.2013 № 2179 (ред. от 27.06.2016 № 1008)  следующие изменения: 

1.1 в паспорте муниципальной Программы города Уварово:  
позицию «Объемы и источники финансирования программы»  

изложить в новой редакции: 
 

Объемы и 
источники 
финансирования 
программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы города составляет 4419,4 тыс. 
рублей, в том числе: средства федерального бюджета 
2008,3 тыс. рублей; средства бюджета Тамбовской 
области 332,0 тыс. рублей; средства городского бюджета 
2079,1 тыс. рублей. 
Объем финансового обеспечения муниципальной 
программы города по годам составит, тыс. рублей: 
 
годы всего Городской 

бюджет 
Бюджет 
Тамбовской 
области 

Федеральный 
бюджет 

2014 322,0 0 143,0 179,0 
2015 1484,8 124,5 21,00 1339,3 
2016 1035,6 377,6 168,0 490,0 
2017 300,0 300,0 0,00 0,00 
2018 400,0 400,0 0,00 0,00 
2019 438,5 438,5 0,00 0,00 



2020 438,5 438,5 0,00 0,00 
всего 4419,4 2079,1 332,0 2008,3 

 
1.3 в разделе 5 муниципальной программы города: 
Первый и второй абзацы изложить в следующей редакции: 
«Реализация мероприятий муниципальной программы города 

осуществляется за счет средств федерального и городского бюджетов, а 
также бюджета Тамбовской области. Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию программы составляет 4419,4 тыс. рублей, в том числе: 

Средства федерального бюджета – 2008,3 тыс. рублей, средства 
бюджета Тамбовской области – 332,0 тыс. рублей, средства городского 
бюджета – 2079,1 тыс. рублей.» 

1.4 приложение 2 к муниципальной программе города Уварово 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению; 

1.5 приложение 3 к муниципальной программе города Уварово 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению; 

1.6 приложение 4 к муниципальной программе города Уварово 
«Подпрограмма «Проект переселения «Квалифицированные специалисты» 
(далее подпрограмма): 

1.6.1 в Паспорте подпрограммы: 
Позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
Изложить в следующей редакции: 
 

Объемы и 
источники 
финансирования 
программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы города составляет 4419,4 тыс. 
рублей, в том числе: средства федерального бюджета 
2008,3 тыс. рублей; средства бюджета Тамбовской 
области 332,0 тыс. рублей; средства городского бюджета 
2079,1 тыс. рублей. 
Объем финансового обеспечения муниципальной 
программы города по годам составит, тыс. рублей: 
 
годы всего Городской 

бюджет 
Бюджет 
Тамбовской 
области 

Федеральный 
бюджет 

2014 322,0 0 143,0 179,0 
2015 1484,8 124,5 21,00 1339,3 
2016 1035,6 377,6 168,0 490,0 
2017 300,0 300,0 0,00 0,00 
2018 400,0 400,0 0,00 0,00 
2019 438,5 438,5 0,00 0,00 
2020 438,5 438,5 0,00 0,00 
всего 4419,4 2079,1 332,0 2008,3 

 



1.6.2 в разделе 5 подпрограммы первый абзац изложить в следующей 
редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 
составляет 

4419,4 тыс. рублей, в том числе: 
Средства федерального бюджета – 2008,3 тыс. рублей, средства 

бюджета Тамбовской области – 332,0 тыс. рублей, средства городского 
бюджета – 2079,1 тыс. рублей.» 

 
          2.Юридическому отделу администрации города (Суслова Г.П) 
разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).  

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы администрации города  по экономике О.С. Немтинову. 

 
 

Глава города Уварово         В.В.Денисов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 

к постановлению администрации города Уварово 

от                      №  

 

Приложение 2 

к муниципальной программе города Уварово 

Тамбовской области "Оказание содействия 

                        добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом" на 2014 - 2020 годы 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА УВАРОВО 

ТАМБОВСКОГО ОБЛАСТИ "ОКАЗАНИЕ СОДЕЙСТВИЯ ДОБРОВОЛЬНОМУ 

ПЕРЕСЕЛЕНИЮ   СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ" НА 

2014 - 2020 ГОДЫ 

 

 N  

п/п 

   Наименование    

  подпрограммы,    

    основного      

   мероприятия,    

  муниципальной       

    программы      

Ответственный  

 исполнитель,  

соисполнители  

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

 наименование   еди-  

ница  

изме- 

рения 

 значение   

 (по годам  

  реали-    

   зации    

  мероп-    

  риятия)   

  по   

годам, 

всего  

федера- 

 льный  

бюджет  

облас- 

 тной  

бюджет 

местный 

бюджет  

внебюд-  

 жетные  

средства 

 1          2                3               4          5        6        7       8      9      10       11    

                                 Подпрограмма "Квалифицированные специалисты"                                  



1.  Основное           

мероприятие        

1.1.               

Предоставление     

единовременной     

выплаты на         

обустройство и     

медицинское        

обследование       

участникам         

муниципальной      

программы и членам 

их семей           

Отдел          

экономики,     

малого и среднего 
бизнеса 
администрации 
города   

Количество      

участников      

муниципальной   

программы и     

членов их       

семей,          

получивших      

единовременную  

выплату         

чел.  2014     

год      

21 143,0 - 143,0    -        - 

2015     

год      

21 154,0 133,0 21,0    -        - 

2016     

год      

94 658,0 490,0 168,0 -        - 

2017 

год 

21 300,0 - - 300,0        - 

2018     

год      

21 400,0       -    - 400,0        - 

2019     

год      

21 438,5       -    - 438,5        - 

2020     

год      

21 438,5       -    - 438,5        - 

2.  1.2. Обеспечение   

детей участников   

муниципальной      

программы местами  

в детских дошкольных и 
средних образовательных    

учреждениях города 

Отдел          

образования    

администрации  

города        

Доля детей      

участников      

муниципальной   

программы,      

обеспеченных    

местами в       

детских         

дошкольных      

и средних       

образовательных 

учреждениях, от 

обратившихся    

%     2014     

год      

100 

 

   -       -    -    -        - 

2015     

год      

100    -       -    -    -        - 

2016     

год      

100    -       -    -    -        - 

2017 

год 

100    -       -    -    -        - 

2018     

год      

100    -       -    -    -        - 

2019     

год      

100    -       -    -    -        - 

2020     

год      

100    -       -    -    -        - 



3. 1.3.Эксплуатация 
жилищного фонда для 
временного 
размещения 
участников 
программы и членов 
их семей 

Отдел          

экономики,     

малого и 
среднего 
бизнеса 
администрации 
города   

Количество      

участников      

муниципальной   

программы и     

членов их       

семей,          

охваченных 
мероприятиями по 
временному 
размещению  

Чел. 2014     

год      

25  110,0   110,0    -      -        - 

2015     

год      

25 1490,0  1200,0    -   290,0        - 

2016     

год      

25  377,6       -    -   377,6        - 

2017 

год 

25  300,0       -    -   300,0        - 

2018     

год      

25 400,0       -    -   400,0        - 

2019     

год      

25  438,5       -    -   438,5        - 

2020     

год      

25  438,5       -    - 438,5        - 

4. 1.4 Содействие 
строительству(приоб
ретению)жилья для 
содействия в 
постоянном жилищном 
обустройстве 
квалифицированных 
специалистов –
участников 
программы и их 
семей 

Отдел          

экономики,     

малого и 
среднего 
бизнеса 
администрации 
города   

Количество 
единиц жилья для 
постоянного 
проживания 
квалифицированны
х специалистов – 
участников 
программы и их 
семей 

 2014     

год      

1      -       -    -    -        - 

2015     

год      

1      -       -    -    -        - 

2016     

год      

1      -       -    -    -        - 

2017 

год 

1      -       -    -    -        - 

2018     

год      

1      -      -    -    -        - 

2019     

год      

1      -      -    -    -        - 

2020     

год      

1      -       -    -    -        - 



5. 1.5. Информационная 
поддержка процесса 
добровольного 
переселения 
соотечественников 

Отдел          

экономики,     

малого и среднего 
бизнеса 
администрации 
города   

Количество 
презентационных 
мероприятий 
государственной 
программы области в 
странах проживания 
соотечественников 

Ед. 2014     

год      

1   69,0       69,0    -     -        - 

2015     

год      

1      -     5,0    -    -        - 

2016     

год      

2      -       -    -    -        - 

2017 

год 

2      -       -    -    -        - 

2018     

год      

2      -       -    -    -        - 

2019     

год      

2      -      -    -    -        - 

2020     

год      

2      -      -    -    -        - 

 Итого по           

подпрограмме       

        3632,0  1447,0 1015,0 1170,0        - 

   Подпрограмма "Проект переселения "Соотечественники - участники муниципальной программы города Уварово"  

1.   1.1.Предоставление     

единовременной     

выплаты на         

обустройство и     

медицинское        

обследование       

участникам         

муниципальной      

программы и членам 

Отдел          

экономики,     

малого и среднего 
бизнеса 
администрации 
города Уварово  

Количество      

участников      

муниципальной   

программы и     

членов их       

семей,          

получивших      

единовременную  

выплату         

чел.  2014 

год 

7      -       -      -      -        - 

2015     

год      

7      -     -      -      -        - 

2016     

год      

7      -     -      -      -        - 

2017     

год      

7      -     -      -      -        - 

2018    7      -     -      -      -        - 



их семей           год     

2019    

год     

7      -     -      -      -        - 

2020    

год     

7      -      -      -      -        - 

2.   1.2. Содействие в       

приобретении жилья 

для постоянного    

проживания на      

территории города  

через программы    

"Молодежи -        

доступное жилье"  

  

Отдел          

экономики,     

малого и среднего 
бизнеса 
администрации 
города Уварово 

Количество ед.  

жилья для       

постоянного     

проживания      

участников      

муниципальной   

программы и     

членов их семей 

чел.  2014    

год     

1      -       -      -      -        - 

2015    

год     

1      -       -      -      -        - 

2016    

год     

1      -       -      -      -        - 

2017    

год     

1      -       -      -      -        - 

2018    

год     

1      -       -      -      -        - 

2019    

год     

1      -       -      -      -        - 

2020    

год     

1      -       -      -      -        - 

 Итого по           

подпрограмме       

       -       -  -      -        - 

Подпрограмма "Проект переселения "Обучающаяся молодежь"  

1. Предоставление     

единовременной     

выплаты на         

обустройство и     

медицинское        

обследование       

Отдел          

экономики,     

малого и среднего 
бизнеса 
администрации 
города Уварово 

Количество 
участников 
программы и членов 
их семей, 
получивших 
единовременную 
выплату 

Чел. 2014    

год     

0      0      -      0      -        - 

2015    

год     

0      -      -      -      -        - 

2016    

год     

0      -      -      -      -        - 



участникам         

муниципальной      

программы, получающим 
проффесиональное 
образование в 
образовательных 
учреждениях города           

2017    

год     

0      -      -      -      -        - 

2018    

год     

0      -      -      -      -        - 

2019    

год     

0      -      -      -      -        - 

2020    

год     

0      -      -      -      -        - 

2. Оказание социальной 
поддержки       

участникам         

муниципальной      

программы, получающим 
проффесиональное 
образование в 
образовательных 
учреждениях города           

Отдел          

экономики,     

малого и среднего 
бизнеса 
администрации 
города Уварово 

Количество 
участников 
программы и членов 
их семей, 
получивших 
социальную 
поддержку 

Чел. 2014    

год     

1      -      -      -      -        - 

2015    

год     

1      -      -      -      -        - 

2016    

год     

1      -      -      -      -        - 

2017    

год     

1      -      -      -      -        - 

2018    

год     

1      -      -      -      -        - 

2019    

год     

1      -      -      -      -        - 

2020    

год     

1      -      -      -      -        - 

 Итого по           

подпрограмме       

          -      -      -      -        - 

  

 

 



 

     Приложение 2 

к постановлению администрации города Уварово 

от  29.12.2016  № 2890 

 

Приложение 3 

к муниципальной программе города Уварово 

Тамбовской области "Оказание содействия 

добровольному переселению соотечественников, 

проживающих за рубежом" на 2014 - 2020 годы 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА УВАРОВО 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ОКАЗАНИЕ СОДЕЙСТВИЯ ДОБРОВОЛЬНОМУ 

ПЕРЕСЕЛЕНИЮ СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ" НА 2014 - 2020 ГОДЫ 

 

   Статус     Наименование 

муниципальной 

программы 

города Уварово 
Тамбовской области, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

мероприятия 

 Ответственный   

  исполнитель,   

 соисполнители   

Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

     по       

   годам,     

    всего     

 
 
 

федера- 

 льный  

бюджет  

областной 

 бюджет   

местный 

бюджет  

внебюд-  

 жетные  

средства 

      1               2                 3               5          6        7        8       9     

Муниципальная "Оказание          Отдел экономики, 2014    322,0   179,0     143,0   0       - 



программа     

города Уварово 

Тамбовской    

области       

содействия         

добровольному      

переселению в город 
Уварово Тамбовской 
области 
соотечественников, 

проживающих за     

рубежом" на 2014 - 

2020               

малого и среднего 
бизнеса администрации 
города 

год     

2015    

год     

1484,8 1339,3     21,0   124,5       - 

2016    

год     

1035,6 490,0 168,0   377,6       - 

2017    

год     

300,0       - -   300,0       - 

2018    

год     

400,0       -       -   400,0       - 

2019    

год     

438,5       -       -   438,5       - 

2020    

год     

438,5       -       -   438,5       - 

Подпрограмма  

1             

Подпрограмма       

"Проект            

переселения        

"Квалифицированные 

специалисты"       

Отдел экономики, 
малого и среднего 
бизнеса администрации 
города 

2014    

год     

322,0   179,0     143,0   0       - 

2015    

год     

1484,8   1339,3     21,0   124,5         - 

2016    

год     

1035,6 490,0 168,0   377,6       - 

2017    

год     

300,0       - -   300,0       - 

2018    

год     

400,0       -         - 400,0       - 

2019    

год     

438,5       -         -   438,5       - 

2020    

год     

438,5       -         -   438,5       - 

Подпрограмма  Подпрограмма       Отдел экономики, 2014        -       -        -       -       - 



2             "Проект            

переселения        

"Соотечественники  

- участники        

муниципальной      

программы          

города Уварово"            

малого и среднего 
бизнеса администрации 
города 

год     

2015    

год     

    -       -       -       -       - 

2016    

год     

    -       -       -       -       - 

2017    

год     

    -       -       -       -       - 

2018    

год     

    -       -       -       -       - 

2019    

год     

    -       -       -       -       - 

2020    

год     

    -       -       -       -       - 

Подпрограмма  

3             

Подпрограмма       

"Проект            

переселения        

"Обучающая молодежь"      

Отдел экономики, 
малого и среднего 
бизнеса администрации 
города 

2014    

год     

    -       -       -       -       - 

2015    

год     

    -       -       -       -       - 

2016    

год     

    -       -       -       -       - 

2017    

год     

    -       -       -       -       - 

2018    

год     

    -       -       -       -       - 

2019    

год     

    -       -       -       -       - 

2020    

год     

    -       -       -       -       - 

 


